
 
Artikelsatzung 

zur Aufhebung der Ver- und Entsorgungssatzungen 
der Stadt Bad Arolsen 

 
 
 
Aufgrund der §§ 5, 19, 20, 51 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl I S. 142), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 07.05.2020 (GVBl. S. 318), und 
 
der §§ 1 bis 5 a), 6 a), 9 bis 12 des Hessischen Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) in 
der Fassung vom 24.03.2013 (GVBl I S. 134), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes 
vom 28.05.2018 (GVBl. S. 247) 
 
 
hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad Arolsen in der Sitzung am 17.09.2020 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel I 
 
 
Die Wasserversorgungssatzung der Stadt Bad Arolsen vom 21.11.2014, in der Fassung der 
IV. Änderung vom 20.09.2019, wird aufgehoben. 
 
 
 

Artikel II 
 
 
Die Entwässerungssatzung der Stadt Bad Arolsen vom 21.11.2014, in der Fassung der IV. 
Änderung vom 20.09.2019, wird aufgehoben. 
 
 
 

Artikel III 
 
 
Die Abfallsatzung der Stadt Bad Arolsen vom 15.11.1999, in der Fassung der X. Änderung 
vom 20.09.2019, wird aufgehoben. 
 
 
 

Artikel IV 
 
 
Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2020 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ausfertigungsvermerk: 

Es wird bestätigt, dass der Inhalt dieser Satzung mit dem hierzu ergangenen Beschluss der 
Stadtverordnetenversammlung übereinstimmt und dass die für die Rechtswirksamkeit 
maßgebenden Verfahrensvorschriften eingehalten wurden.  

 
 
Bad Arolsen, den 22.09.2020 
 
 
Der Magistrat 
 
 
 
 
gez. Jürgen van der Horst 
Bürgermeister 
 
 
 
Bereitgestellt auf www.bad-arolsen.de am: 01.10.2020 
 
 
 
 
 
 

http://www.bad-arolsen.de/

